866 la Era tiene que ser posterior a la invasión del Islam: ¿Era Dccca· XXa · Va = 
año 787?

867 correcto: Cellario.
868 correcto: fui.
869 correcto: perueni.
870 correcto: Galleciam.
871 correcto: fundaui.
872 correcto: Thyrsi.
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uel tempore si873 ipso –quod in hanc scriptura resonat– de iuri Meo abrasa et in 
iure de Ipsos Sanctos sic874tradita atque confirmata. habeant fratres875 Sorores 
firmiter qui in ipso loco fuerint habitantes et qui in uita sancta perseuerauerint, 
ratione una liceant seruata et non liceant876 uendere nec donare nec in altera parte 
transferre nisi post partem ipsius Ecclesie. Sint877 firmiter pro uictu atque uestitu 
Monachorum factum uel seruatum, qui –ibi dum fuerint– habeant possideant om-
nia, unde Ego ante Dominum inueniam retributionem.

Et sit878 aliquis hoc quod fieri non credimus contra hanc scripturam testa-
menti ad irrumpendum uenerit: in primis iram Dei incurrat et sit extraneus a fide 
christi et a Sancta communione et Diem Iudicii non resurgat cum christianos, sed 
cum Iudas Traditore habeant mansionem, et in hoc seculo pariet omnia in duplo.
Et huic factum Meum habeat robore firmitatis usque in finem seculorum.

facta scriptura testamenti · IIIº Kalendas Maias · Era · Dca 879· XXa · Va

Nº 117

1130-08-13.
folios 59r-v.

Carta de donación de Vilaceleiro por el Conde Rodrigo Velaz

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “factum est hoc · Era · Mª · cª · lXª · VIIIª · 
et Die VIII · Idus augusti”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 140 v.
c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), ff. 137v-138v y 193v-194r.
c2. ahN, 1.731, nº 39.
rEg.: “ESPaña SagraDa”, XlI, pp. 14-15.

“Carta Donationis 
Consulis Roderici Uelaz 

de Uilla Cellario”

Quoniam actiua uita ad hoc est nobis concessa ut in ea bonum operantes 
–per uirtutum gradus– ad contemplatiuam –que est eterna et incorruptibilis– pe-
ruenire ualeamus: dignum ualde atque honestum esse uidetur ut de Temporali-

873 correcto: sit.
874 correcto: sint.
875 Omitido: et.
876 correcto: ratione una –uidelicet– seruata ut non liceat uendere.
877 correcto: Sit.
878 correcto: si.
879 la Era tiene que ser posterior a la invasión del Islam: ¿Era Dccca· XXa · Va = 

año 787?.
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bus Bonis que possidemus –pro celestis regni commutatione– aliquid Domino 
deuote offeramus, Qui –pro Terrenis– celestia dare nouit.

Ea propter, Ego –indignus et peccator consul Dominus rodericus Uelaz– 
una cum Uxore Mea comitissa Domina Urracha aluariz –peccatorum Nostrorum 
mole grauati et amore celestis Paradisi intenti– dignum duximus, per presen-
tis testamenti seriem, Omnipotenti Deo atque Eius genitrici alme Uirgini Marie 
cuius sanctas reliquias in lucensi Urbe procul dubio patet esse reconditas, nec-
non Uobis Episcopo Domino Petro IIIº Dei gratia presenti in eodem loco –mente 
deuota et gratuita animi affectione– conferre hereditatem de Uilla nomine cellario 
ab integro, que una est de melioribus que sunt in Meo comitatu.